

**Nuo 2021.05.15 vykstant į Graikiją galioja šios keliavimo sąlygos (jos gali keistis):**

### **Būtina registracija ir QR kodo gavimas prieš atvykstant į Graikiją**

Nuo 2020.07.09 visi keliaujantys į Graikiją PRIVALO užpildyti Keleivio Identifikavimo Anketą (Passanger Location Form (PLF)) internetu <https://travel.gov.gr/> likus ne vėliau nei 24 val. iki skrydžio ir gauti QR kodą. Registruotis turi kiekvienas suaugęs asmuo atskirai (vaikai iki 12 metų registruojami anketoje kartu su vienu iš suaugusiųjų). Po pilnos registracijos ir duomenų užpildymo keleivis gaus QR kodą, kurį reikia išsisaugoti telefone arba jį atsispausdinti bei pateikti tiek Vilniaus oro uoste išskrendant, tiek atvykus į Graikiją. Be QR kodo keleiviai nebus įlaipinami į lėktuvą iš Vilniaus.

### **Privalomi PGR testai vykstant į Graikiją**

Su tam tikromis išimtimis (informacija žemiau), visi vykstantys į Graikiją keliautojai (įskaitant vyresnius nei 5 metai vaikus) turi turėti atliktą neigiamą PGR (angl. PCR) Covid-19 ligos tyrimų rezultatą (tik PGR testai, netinka antigenų ar antikūnių). Tyrimas turi būti atliktas ne anksčiau kaip prieš 72 valandas iki atvykimo į Graikiją. Būtina turėti arba popierinį (originalų sertifikatą su QR kodu ir/arba originaliu klinikos antspaudu), arba elektroninį sertifikatą (būtinai su QR kodu) anglų kalba, patvirtinantį neigiamą tyrimo rezultatą.

### **Kam netaikomas privalomo PGR testo reikalavimas vykstant į Graikiją**

- PGR testo prieš kelionę nereikia vaikams iki 5 metų (imtinai)
- Pilnai paskiepytiems keliautojams, kurie jau yra gavę pilną vakcinacijos programą nuo koronaviruso (bei nuo paskutinės rekomenduojamos vakcinacijos dozės praėję daugiau nei 14 dienų) ir turi tai originalius patvirtinančius dokumentus anglų kalba iš <https://e-sveikata.lt> arba gydytojo (jeigu originalas tik lietuvių kalba – reikalingas vertimų biuro antspaudu patvirtintas vertimas. Notaro patvirtinimo nereikia).
- Keliautojams, turintiems sveikatos priežiūros įstaigos dokumentą, apie tai, kad asmuo persirgo koronavirusu, kai diagnozė buvo patvirtinta remiantis teigiamu COVID-19 PGR tyrimo rezultatu, ir nuo teigiamo tyrimo rezultato praėjo ne mažiau nei 2 mėnesiai ir ne daugiau kaip 9 mėnesiai iki atvykimo į Graikiją, PGR testas nereikalingas. Dokumente turi būti nurodyti asmens vardai, atitinkantys nurodytus asmens dokumentuose, medicininės įstaigos, kurioje buvo atlikti tyrimai, duomenys bei tyrimo atlikimo datos. Būtina, kad pažymoje būtų lotyniškai pažymėta PCR arba RAT ir teigiamas atsakymas Positive. Taip pat keliautojams, kurie per pastaruosius 9 mėnesius pasveiko nuo COVID-19 ligos ir turi tai patvirtinantį sveikatos priežiūros įstaigos dokumentą anglų kalba, PGR testas nereikalingas.

!!! Visiems atvejams patvirtinti būtina turėti originalius patvirtinančius dokumentus anglų kalba, pvz. iš <https://e-sveikata.lt> ar gydytojo su vertimu į anglų kalbą (jeigu originalas tik lietuvių kalba – reikalingas vertimų biuro antspaudu patvirtintas vertimas).

!!! Pastaba: visi keliautojai, nepaisant turimų iš anksto atliktų neigiamų PGR testo rezultatų ar vakcinacijos pažymų, gali būti atsitiktine tvarka patikrinti PGR greituoju testu atvykus į Graikijos oro uostą. Gavus teigiamą testo rezultatą, keliautojai izoliuojami specialiuose karantino viešbučiuose Graikijos vyriausybės lėšomis mažiausiai 10-čiai dienų, o po jų atliekamas pakartotinis PGR tyrimas.

### **Būtina prieš grįžtant į Lietuvą iš Graikijos**

- Privaloma prieš grįžtant iš Graikijos į Lietuvą turėti atliktą PGR arba antigenų testą dėl COVID-19 ligos su neigiamu rezultatu (anglų kalba). Tasos ir Zakinto saloje gydytojas atvyks numatytu laiku į viešbutį testo atlikimui. Testų kainos: antigenų tyrimas - ~25 EUR, PGR tyrimo - ~65 EUR. Registracija testų atlikimams bus vykdoma tik informacinių susitikimų metu - kitais atvejais keliautojai savarankiškai turės pasirūpinti testų atlikimui reikalinga registracija klinikose ir tinkamų dokumentų gavimu. Keliautojai, įsigyję tik aviabilietus skrydžiuose į Graikiją, turi taip pat savarankiškai iš anksto pasirūpinti registracija testų atlikimui.
- Nuo š.m. vasario 15 d. iš bet kurios valstybės atvykusiems asmenims privaloma 10 dienų saviizoliacija. Yra galimybė ją sutrumpinti, jeigu ne anksčiau nei 7 dieną keliautojas savo lėšomis atliks testą COVID-19 ligai nustatyti ir gaus neigiamą atsakymą.
- Visiems grįžtantiems ir atvykstantiems į Lietuvą **privaloma užsiregistruoti NVSC anketoje internetu** <https://keleiviams.nvsc.lt/lt/form> ir gauti QR kodą. Šią anketą privaloma užpildyti prieš kelionę į Lietuvą (rekomenduojama likus ne mažiau nei 24 val. iki skrydžio pradžios) ir oro uoste prieš registraciją į skrydį pateikti gautą QR kodą.

### **Kam netaikomas privalomas testas arba saviizoliacija grįžtant iš Graikijos į Lietuvą**

Jaunesniems nei 16 metų asmenims (nereikalingas testas, bet izoliacija privaloma)

Keliautojams, kurie jau yra pilnai paskiepyti vakcinomis nuo COVID-19 (pilna skiepijimo schema)

Keliautojams, kurie liga persirgo, jų diagnozė buvo patvirtinta remiantis teigiamu PGR tyrimo ar antigeno testo rezultatu bei nuo teigiamo tyrimo rezultato iki atvykimo/grįžimo į Lietuvą praėjo ne daugiau kaip 180 dienų (įsigaliojo nuo 2021.04.12).

Yra papildomų išimčių. Daugiau informacijos: <https://koronastop.lrv.lt/lt/>

### **Draudimai**

Būtina turėti ne tik įprastinį medicininių išlaidų draudimą keliaujant į Graikiją, tačiau keliaujant po ES šalis apsidraudusiems privalomuoju sveikatos draudimu (PSD) pravartu su savimi turėti Europos sveikatos draudimo kortelę (ESDK), kurią pateikus būtų suteikta būtinoji medicinos pagalba tos šalies įkainiais ir tvarka. Taip pat rekomenduojama įsigyti COVID-19 atvejus ar kelionės sutrikimų išlaidų dėl viruso dengiantį draudimą (jų yra jau ir Lietuvoje), atidžiai susipažinti su pasirinktos draudimo kompanijos nustatytais draudimo sąlygomis.

Taip pat rekomenduojama įsigyti COVID-19 atvejus dengiančius draudimo variantus: Itaka Lietuva siūlo kartu su kelione įsigyti COMPENSA draudimą, kuris kompensuoja dėl koronaviruso SARSCoV-2 sukeltos ligos atsiradusias medicininės išlaidas iki 15 000 EUR, jei apdraustasis hospitalizuotas ir gydytas stacionare\*.

## Praktinė informacija

- Jeigu atvykus Graikijoje būtų nustatytas teigiamas PGR (angl. PCR) testo rezultatas, keliautojas privalo laikytis 10 d. saviizoliacijos, dėl kurios vietos (gydymo įstaigoje ar kitoje vietoje) nuspręstų kompetentingos sveikatos priežiūros įstaigos. Tokiu atveju Graikijos vyriausybė įsipareigoja padengti visas izoliacijos ir būtinas gydymo išlaidas keliautojams, kuriems nustatytas atvykus į šalį teigiamas COVID-19 tyrimo rezultatas. Izoliacijos metu apgyvendinimas ir pagrindinis maitinimas yra Graikijos vyriausybės nustatytame viešbutyje, jeigu norima izoliuotis savarankiškai kitoje vietoje – šių išlaidų padengimu rūpinasi pats keliautojas. Pažymime, kad jeigu teigiamas rezultatas būtų nustatytas prieš išvykstant į Lietuvą, aukščiau minimi pagrindiniai kaštai (apgyvendinimas, maitinimas) sergančiam asmeniui taip pat būtų dengiami iš Graikijos vyriausybės lėšų. Kitas išlaidas gali padengti keliautojo turimas draudimas, numatantis COVID-19 atvejus ir su tuo susijusias išlaidas.

- Kelionių organizatorius esant poreikiui keliautojam grįžti ne pagal kelionės sutartyje numatytą tvarkaraštį, pagal galimybes tarpininkaus padedant keliautojams sugrįžti į Lietuvą palankiausiomis sąlygomis: esant laisvoms vietoms į artimiausią skrydį organizatoriaus užsakomajame skrydyje – nemokamai, kitais atvejais – prisidės pagalba randant palankiausią grįžimo variantą (už papildomą mokestį).

Detalesnė informacija apie atnaujinimus keliaujant į Graikiją: [//https://travel.gov.gr/](https://travel.gov.gr/)